
Janek Rous
rezidence Bukurešť
květen 2016

Zpráva z rezidenčního pobytu Bukurešť 2016

Vzhledem k nemožnosti úspěšně zrealizovat původní záměr rezidenčního projektu z 
vícero závážných důvodů, které jsem zjistil až na místě, začal jsem nakonec pracovat na 
projektu novém, který ovšem beztak obsahově pracuje s podstatnými prvky projektu 
původního a kontextuálně z něj vychází.

Během necelého měsíce v Bukurešti jsem tak nakonec připravil a natočil materiály pro 
zcela novou práci, performativní video esej pod stejným pracovním názvem „Zatvrzelost 
pravdy“.

Premiéra této práce bude předběžně v září 2016, ovšem vzhledem k již projevenému 
zájmu o hotovou práci je nutné ji do konce července odevzdat ve fnální verzi k 
předběžné projekci.

Rád bych touto cestou velice poděkoval zejména Františku Zachovalovi, s jehož zásadní 
pomocí jsem mohl v hodně krátkém čase zrealizovat projekt zcela nový a velice si vážím 
možnosti tento rezidenční pobyt absolvovat. Děkuji všem, kteří mi tento pobyt a realizaci 
práce s ním nedílně spojenou, umožnili.




